CÂMARA  MUNICIPAL  1  SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAU

DESCHO

(PRESIDENTE)

Em 	02 DEZ 2020

REQUERIMENTO N.°: 1441

Implantação de parque linear em terreno localizado na rua
Maria de Lourdes Ramos, no Wanel Ville V

CONSIDERANDO possibilidade de construção de parque linear
em terreno público ocioso, localizado ao longo da rua Maria de Lourdes Ramos,
no Wanel Vilie V.

CONSIDERANDO que, o referido espaço público, é
demasiadamente extenso e a implantação de um parque linear seria de grande
beneficio para a população do bairro, propiciando a prática de atividades fisicas e
de lazer no local.

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado a Exma.
Prefeita Municipal, solicitando nos informar, sobre a possibilidade de construção
de parque linear em terreno ocioso localizado na rua Maria de Lourdes Ramos,
no Wanel Vilie V

S/S., 25 de novembro de 2020.

Py. Luis Santos
/  Vereador

o
iO

O
O
iO

J

Prefeitura de Gabinete da Prefeita
SOROCABA

GP- RIM-1396/2020

Sorocaba, li de dezembro de 2020

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 144 1/2020, de autoria do nobre vereador Luis
Santos Pereira Silva e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre a
implantação de parque linear em terreno localizado á Rua Maria de Lourdes Ramos — Wanel
Vilie V, informamos a Vossa Excelência confonne esclarecimentos da SEMA — Secretaria do
Meio Ambiente e Sustentabilidade, que no presente momento não há recursos para tal feito.

Ressaltamos que quando houver disponibilidade financeira e orçamentária o
projeto será elaborado e executado.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

\J) !
\T-_-’j

JE8OMES
Secretário de Relações’1nstitucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP